
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 607 della seduta del 28 DIC 2021.                       
 
 

Oggetto: Dirigente Avv. Iolanda MAURO: nulla osta per mobilità ex art. 30 d.lgs. 165/2001, 
presso il Comune di Reggio Calabria. 

 
 

Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  
8 MAURO DOLCE Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegato. 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°556852 del 27/12/2021 

 



Pag. 2 di 3 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO: 
- che con istanza prot. n. 555349 del 23 dicembre 2021 l’Avv. Iolanda Mauro, dirigente di ruolo 

della Giunta della Regione Calabria attualmente in servizio presso il Dipartimento “Economia e 
Finanze” Settore “Gestione e valorizzazione del Patrimonio immobiliare ed Autoparco”, ha 
chiesto il rilascio del nulla osta alla mobilità volontaria presso il Comune di Reggio Calabria, per 
la copertura di un posto di Dirigente amministrativo-contabile; 

- che con Pec del 24 dicembre 2021 il Dirigente generale del Dipartimento “Economia e Finanze” 
ha espresso parere favorevole alla mobilità de qua; 

VISTO iI vigente art. 30, comma 1, del D.Lgs n. 165/2001, che testualmente stabilisce “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti  in  organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in  servizio  
presso altre amministrazioni, che  facciano  domanda  di  trasferimento.  E' richiesto il previo 
assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui  si  tratti  di  posizioni   dichiarate   
motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di  personale  assunto  da meno di tre 
anni o qualora la  mobilita'  determini  una  carenza  di organico superiore al 20 per cento nella 
qualifica  corrispondente  a quella del richiedente. E' fatta salva la possibilita' di differire, per 
motivate  esigenze  organizzative,  il  passaggio  diretto   del dipendente fino ad un massimo  di  
sessanta  giorni  dalla  ricezione dell'istanza  di  passaggio  diretto  ad  altra  amministrazione”;  

DATO ATTO: 
- che l’avv. Iolanda MAURO è stata assunta nel ruolo dirigenziale dalla Giunta della Regione 

Calabria il 01 novembre 2011 e, quindi, ha una anzianità di servizio nel ruolo dirigenziale di 
questa Amministrazione superiore ad anni tre; 

- che il trasferimento per mobilità volontaria determina, allo stato, per la Giunta della Regione 
Calabria, sulla base della dotazione dirigenziale vigente, una carenza di organico dirigenziale 
superiore al 20%, richiedendo, pertanto, il rilascio del nulla osta da parte dell’Amministrazione; 

- che con nota prot. 555612 del 24 dicembre 2021 il Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane ha trasmesso alla Giunta Regionale, per le valutazioni di competenza, l’istanza della 
Dirigente Avv. Iolanda Mauro e il parere in merito espresso dal Dirigente Generale del 
Dipartimento “Economia e Finanze”; 

PRESO ATTO 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
regionale;  
 

SU PROPOSTA dell’assessore alle politiche del personale Dott. Filippo PIETROPAOLO a voti 
unanimi,   
 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONCEDERE all’Avv. Iolanda Mauro, dirigente di ruolo della Giunta della Regione 
Calabria attualmente in servizio presso il Dipartimento “Economia e Finanze”, Settore 
“Gestione e valorizzazione del Patrimonio immobiliare ed Autoparco”, il nulla osta alla 



Pag. 3 di 3 

 

mobilità volontaria presso il Comune di Reggio Calabria, per la copertura di un posto di 
Dirigente amministrativo-contabile; 
 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a:  
- Avv. Iolanda MAURO; 
- Dip. “Economia e Finanze”; 
- Comune di Reggio Calabria; 
- Tutte le Strutture interessate 
 
3. DI DISPORRE, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione 

del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                                       IL PRESIDENTE  
                          f.to Montilla               f.to Occhiuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


